Eccles. 3, 11

Vnde Iacob omnia fäusta, qui tot molestias obtuebat: quid tam euidentissimis eripuit periculis tam illustri rem edidit, & bonis omnibus praeditum nisi patris Ifae benedictio, quam ei tanto studio, tot artibus sedula mater pincuravit: Quid Ruben primogenitus Iacob jas a filius primogenitus, effectice ut in nomine osam non exercecerit familiam, sed instar sumi in lumen evanescerent omnia, quæ ageret, nihil illi cederet propere, feliciter ei nihil eueniret, corrum quorum ipsi latrare alebarunt; nisi maleficio illa patris: Non erit seorsim?

Gen. 49. Notandum propono historiam ex D. August. de muliere videa, decima prole secunda; septem filiis, ac tribus pueris, quodam die ob nescio quem defecimus, irritata, cunctos maledictis deuouit dicens: Timor ac tremor vos absument. Exemplo tremor ac horrore cunctos iniurit: ita ut eorum qualibet tantoto corpore ac singulis eius membris tremore quateretur, ut ad commiserationem stuporemque cuncti monerentur: sedque continuè, sive stantes, sive sedentes, sive comedentes, sive ieiunantes, sive vigiles, sive dormientes, semper hac membrorum agitatione concreuerantur. Horrendum erat videre, in capite tremores, & motus continuos; pariter & brachia & humeri, & pedes, & manus, nunquam à motu quietebant. Addit autem D. August. quod duos ex

illis viderit fratrem ac sororem, audeentes Ecclesiastiam vbi D. Stephani reliqua colebantur: i. vbi totum populum supore ac horrore suspendebant, pacendis suis vultibus, motibus inordinatis singularum partium corporis, nec erat quillis non comparetur: omnes quoque intellexerunt hanc illis infirmitatem ex materna maledictione obuenisse: denum omnium miraculorum, que ad intentionem sacrarum S. Stephani reliquias um patrata sunt, fuit illud celebrissimum, scilicet, quod ipsi coram illis orantibus, totoque populo, ac Sacerdotibus in preces & lachrimas effusis, sanitatem receperunt, prior frater, deinde lo-

Nec minori vacat mysterio quod accedit Apostolico nostro Prædicatori S. Vincentio Ferrario dum in Francia veibus Dei disseminat: In eis necem conspiravunt juvenes qui M. F. Vadiani germani frates, qui dum factum tentant centrum & virum Dei interimere moluntur, ecce subito in ejus virtute diuina brachia eorum aiebunt: Ita vita. punit eos Deus s. qui Sanctos suos insequeuntur, L. 1. c. 12. ut quid simile legimus de Rege Hierobeam. 3 Reg. 3, 24. Quia prona meliores effecti, temeritatis culpam agnoscentes, ac peccati sui penitentes, pudibus eius prouoluvi delicti veniam rogant, & orationum eius ad eum latucent, suffragia, quibus ille clementer, vt solent viri Dei, redentes bonum pro malo. Abi, filii matris vestrae remittunt, ut tria peccata sua grauissima confiteantur, quibus eius conscientia pragmatatur: ita vero consciente, pariter & vos ab hac Dei plaga liberabimini ac integre curabitur: quod & contigit. Heu quot infirmitis licet basic præscribere medicinam? Parentes peccata confiteantur, agant penitentiam, & filii conualecent. Vestram testor experientiam: dum anima vestra peccato languescit, continuo & puer languescit, exerte cunctis fascie pustule, leucies, & Deum puer in auxilium invocas, sed in hoc pueri consilium valentudo, si prius anima tua peccatis evanescat, ex illius enim humor peccatis, redundat in puerum morti supplicium.

Concupiscentia Confites ac Redctores Hiericho, adeunteque Prophetam Eliseum, queritantes, Ecce habet accusatus huius optima est Opt. sed p. Reg. 2 aqua pessima sunt. Quibus Propheta, asserit mihi vas novum, & minit in illud sal: adderunt & sal mitunt in vas novum, in sal nimis & Egressus Elisius ad fontem aqua, um misit in illum sal. Quo peccato adslanivus ait: Discedit & ad

Cen. 49.
Lib. 22. de
Ciu. c. 1.

III.
Exem-
plum.

& ad propria reuertimur, iam ciuitatis vestrae
fanare tuor aquæ & obdulcere. Cur o vates sal
non misisti in amaras aquas ciuitatis? quia p̄r
seiebat Propheta aquarum amaritudinem ex
fonsis amaritudine scelerite & fone autem ob
dulca o exteri quoque riuu leuientur. O quio
ties eternis filios, ex se pios ac innocentes ama
ris torqueri crucibus, morbi ac torribus ad
mortem vegeti? Forum desideras valetudinē
i mīo iā in fontem aquarum, fontem unde morbi
scaturunt; hoc age, ut parentum a
marita vita corrugatur: honestius mores suos com
ponant, cordis rancores mitigen; nec dubium
prilinam facili laudem filii consequentur.
Hoc apprime novera: mulier Chananaea, vere
tur enim ne sua peccata, filiam a dæmonio vex
atam detineant. Hoc quoque placet considerare:
quam pia mater haec, quæ filiam suam a
dæmonie toto postulat cordis affectu liberari.

Parentes etenim plorimes videois, quibus ne
dum dolor est filias a dæmonie possideri, sed in
super & tanto sibi misericordiantur. Narrat D.
Lucas. Philippus in Macedonia ingressi sunt D.
Paulus & Iesus Euangelium predicantes; & e
ce occurrit illis puella a dæmonie possessa: D.
lins autem Paulus, & conuersus, spiritui dixit:
Pecipio ibi in nomine Iesu Christi exire ab ea, Et
exiit eadem hora Mirum, continuo in Apollonum
commouerunt puella domini qui eam ut patres
al i gebant, & viri que tam Paulum, quam
Sylan teos erant, & in vincula coniciunt. Fie
ri ne id potius oritur te hoc moueat, si Euan
gelista illi quippe, qui eam domi curabant,
quæstum ibi ex puerâ a dæmonie possessa con
quirebant, mulier eam coiubabant, ut eam vi
cerent, & de secessuq; us negotiis aut alis
rebus interrogarent veritatem. Tonus attonitus
D.Christi vocem excoliit D. Chrys. O paganum inbu
tum, n' manitatem, ut augani petuntam pueram a da
mata, monis vexari volunt. O sanctissime Doctor, quid
hanc adeo stupes in paganis crudelitatem, hanc
potius in Catholicis quam plurimi stupas in
inhumanitatem. Heu quam multos dolemus pa
rentes, Christianos, quorum sunt filii a dæ
monie possessi: quot matres ingenescimus, quæ
totis neruis huic incumbunt, ut diabolus filiarum
corda possideat, quia ex illis sibi victimæ acqui
runt? Nolunt dæmoni juuia filia discedere, qui
nimo ut hostem habent ac persequuntur, qui eas
conatur a malo dæmonie liberare. Alio legi
mus, cum Dominus dæmonum legione & ho
mine a porcorum gregem demandaret, militare
supplises, ut ab eorum fiulis festinus discedat

non enim aiunt, talibus egemus, qui dæmones
hominum corporibus expellant, cum porcorum
immundorum animalium damno, quos dæmo
nes occupant. Piæ mater Chananta, quæ fi
liam a dæmonie vexari non sustinet, ipsoe hoc
supremū domus sua existimans detrimentum,
& maternorum viscerum saevorem morte cua
ciatum.

S. 3. Magna huīis mulieris fides, que Chri
stum implorat: est enim adulteria, ut
mucro Hieremie:

Domine fili David. Admirare in his verbis 23. **D**
Idem mulieris huius præclarissimam, qui
bus perfectam ac integrum de Christo pro
dit confessionem: hanc minima quod cum Christo
suis una sit persona, effet tamen simul, & dicim In Symbo
li humani. Haec est fides Catholica, ut credamus Ioh. 28. 3.
& confitemur, quia Dominus noster Iesus Christus
Ius, Deus & homo est. Deuiriunt ab hac fide her
etici, qui hanc rationem permittente nolueunt:
Quidam credebant Christum esse solum Deum
nec verum hominem, ut Manichæi, alii somnia
runt, eum esse solum hominem, non verum Deum
ut Ariani. O perduelles, qui unionem hanc ne
xumque dissoluti Anti-Christi: omnis spiritus,
qui solus Iesum, (audite D. Iohannem) Ex Deo non est, est
est & hic est Anti-Christus. Vnum alteri conne
ctite, duos illos rotos in unum compingite li
brum, librum illum grandem, sicut Deus Itaiz
præcepit: Constitmini: Quia Dominus noster
Iesus Christus Deus est verus, verus est & ho
mo. Hunc fidei articulum mulier hec confite
tur, dum enim Christum inclaimat: Domine absolu
te, sine restrictione, sine additione, confitetur
Deum cui proprium est esse caelum & terrenum & Do
minum sine termino, illimitatum! Dominum
creaturæ spiritualis ac corporalis, mortis & vi
tae, eorum omnium quæ sunt, immo & eorum quæ
non sunt, ut prædictum in confessione Centu
rionis, & hoc eius est sigillum, quo cunctis sub
scibit: Ego Dominus. Dum vero Christum dicit
I. **M**ulier Christi
factetur
dignita
tem.
I. **M**ulier
Christi
factetur
dignita
tem.
R. C. L. A.

Cccc. **H**ab